+uit"-r1êiI r r.I/

\, -.
*

i'.-- .: r - rl-

1

CÂunnn MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CATVIARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
24a392

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N' í33/24

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propõe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado o seguinte pedido de
Providências:

Que a CODESA providencie a extensão da rede de água no corredor do
Zeno na Boca da Picada.

Justificativa:

Um dos principais benefícios de ampliar a rede de abastecimento é levar água
tratada onde antes ainda nâo havia acesso. Ou seja, a extensão de rede beneficia
moradores, pois garante que as famílias consumam água de qualidade e procedência,
meu pedido é para que seja realizada a extensâo da rede de agua no corredor do Zeno
na Picada.

Sala das sessões, 22de outubro de2024

LUCAS
BAN DO PSDB

Rua Getúlio Vargas,27 - Gentro - General Gâmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: A2.401.4281000í-71 - e-mail: camara@camara-gc.com